
SKIEROWANIE NA BADANIE 
WZROKU  ... I CO TERAZ?  
Twoje dziecko przeszło test wzroku. Okazało się, że wyniki 

testu wykraczają poza zakres referencyjnych wartości. 

Twoje dziecko zostało zatem skierowane do okulisty w celu 

przeprowadzenia dalszych badań.

Dlatego też przedstawiamy kilka dodatkowych informacji 

na temat tego, co to dokładnie oznacza i czego rodzice 

mogą się spodziewać. 

CEL I UŻYTECZNOŚĆ BADANIA 
WZROKU 
Badanie wzroku jest badaniem przesiewowym, 
które wykrywa większość czynników prowadzących 
do rozwoju tzw.leniwego oka i innych poważnych 
schorzeń oczu. Wiemy, że jeśli nieprawidłowości 
zostaną w porę wykryte i leczone, będzie można 
zapobiec rozwojowi syndromu leniwego oka u 
dziecka. “Leniwe oko” (w żargonie medycznym 
“amblyopia”) oznacza słabe widzenie na jedno oko. 
Schorzenie to pojawia się, kiedy oko nie jest w stanie 
normalnie się rozwijać we wczesnym dzieciństwie. 

 
DLACZEGO WARTO IŚĆ DO 
OKULISTY? 
Badanie wzroku wykonywane w Kind en Gezin 
[Centrum Dziecka i Rodziny] nie jest tożsame z 
badaniem wzroku u okulisty. Odchylenie od wyniku 
referencyjnego oznacza, że dziecko ma większe ryzyko 
rozwoju tzw. leniwego oka. Badanie przeprowadzone 
przez Kind en Gezin nie dostarcza żadnych informacji 
na temat charakteru i stopnia zaawansowania 
ewentualnych zaburzeń wzroku. W tym celu 
konieczne jest dalsze badanie przez okulistę. Zdarza 
się, że dziecko zostało skierowane na badanie, ale 
okulista nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. 
Badanie wzroku jest jedynie wycinkiem, migawką, 
gdyż oczy małych dzieci wciąż się rozwijają.. 

U OKÓLISTY
Aby wizyta u okulisty przebiegła bezproblemowo, 
pomocne mogą okazać się poniższe wskazówki: 

•  Podczas umawiania się na wizytę należy 
wspomnieć, że dziecko zostało skierowane po 
pierwszym teście wzroku w Kind en Gezin. 

• Czasami może minąć kilka miesięcy zanim dziecko 
będzie mogło udać się na konsultację do okulisty. 
Nie ma jednak powodu do zmartwienia. Badanie 
nie jest pilne, ale ważne jest, aby się odbyło. 

• Umów się na wizytę, kiedy będziesz mieć 
wystarczająco dużo wolnego czasu i, jeśli to 
konieczne, będziesz mógł zaopiekować się innymi 
dziećmi. Jeżeli dziecko i rodzic(e) będą spokojni, 
ułatwi to badanie. 

• Weź ze sobą jedzenie dla dziecka, na wypadek 
gdyby zgłodniało w poczekalni lub podczas 
konsultacji. 

• Okulista przeprowadzi szereg badań, w tym jedno, 
podczas którego do oczu wprowadza się krople. 
Po wstrzyknięciu kropli do oczu należy odczekać 
chwilę, zanim będzie można przeprowadzić test. 

• Po badaniu, okulista zadecyduje, czy leczenie jest 
konieczne. W przypadku małych dzieci, których 
oczy wciąż się rozwijają, leczenie jest czasami 
odkładane na później. Nadal jednak ważne są 
działania następcze i kontrola.  


